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Mamy doświadczenie, energię i ambitne plany Wieści z gminy Wilczęta

„Galeria na Dworcu”: nowa przestrzeń
 kulturalna w Pieniężnie

Czuję wsparcie mieszkańców, nie presję

str. 7 str. 11 str. 12

Po pięciu latach sprawowania urzędu wójt Gminy Lelkowo 
Łukasz Skrzeszewski nie zwalnia tempa. 
Przed samorządem ambitne inwestycje w infrastrukturę, 
modernizację budynków publicznych i dalszy 
rozwój sieci wodno-kanalizacyjnej. Jakie jeszcze 
projekty czekają mieszkańców?

Gmina Wilczęta złożyła wiele wniosków, 
w różnych konkursach. Dofinansowanie pozwoli 
na realizację zadań, których celem rozwój lokalnej 
społeczności, rekreacja mieszkańców, poprawa 
dobrostanu zwierząt i środowiska.

Nowoczesny obiekt na terenie dworca w Pieniężnie to 
bardzo wyjątkowe miejsce, które ma połączyć nie tylko 
kulturę, ale także sztukę i życie lokalnej społeczności.

Jakub Bornus, wójt Gminy Braniewo, rozpoczął 
w ubiegłym roku kolejną kadencję, mając przed sobą 
ambitne plany i duże oczekiwania mieszkańców.
 Jak zamierza wykorzystać najbliższe lata urzędowania? 
Jakie inwestycje czekają gminę? Czy bliskość granicy 
z Rosją wpływa na poczucie bezpieczeństwa 
mieszkańców? O tym wszystkim w naszej rozmowie.
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Gdy wpiszemy w największą 
i najpopularniejszą wyszukiwar-
kę internetową nazwę „Pienięż-
no” i zaznaczymy, żeby pokazała 
nam grafikę, na większości 
zdjęć ukażą się nam... ruiny. 
Przebija się pomiędzy nimi ko-
ściół pw. św. Apostołów Piotra 
i Pawła, trochę jest też klasztoru 
Księży Werbistów i parę innych 
migawek. Ale przede wszystkim 
w oczy rzuca się nam pienięż-
nieński ratusz i  zrujnowany 
krzyżacki zamek. „Miasteczko 
na uboczu” – ta nazwa też po-
jawia się dość często.

Nie jest to oczywiście winą 
pieniężnian. Drugowojenna 
operacja wschodniopruska zo-

stawiła swój ślad na tym mieście. 
Pieniężno, które do pierwszych 
dni lutego 1945 r. ocalało nie-
zmienione wojną, nagle zosta-
ło zrujnowane. Szacuje się, że 
zniszczenia sięgnęły 90 procent!

Kiedyś już o  tym wspomi-
nałem, że to małe miasteczko 
nad Wałszą kojarzyło mi się 
w dzieciństwie przede wszyst-
kim z... generałem Iwanem 
Czerniachowskim. To pod 
jego pomnik przyjeżdżałem 
(nie dobrowolnie) jako uczeń 
szkoły podstawowej nr 3 w Bra-
niewie, która nosiła imię tego 
czerwonoarmisty. Potocznie 
nazywanego dzisiaj „katem 
Armii Krajowej”... Wtedy, 
pod koniec lat 80. XX w., jako 
dzieci składaliśmy tam kwiaty 
i paliliśmy znicze. Ale nie uwa-
żam, że popiersie radzieckiego 
przestępcy powinno zniknąć 
z krajobrazu miasta. Powinno 
zostać, jako przestroga przed 
okrucieństwem i bestialstwem 
wojny. Z którym spotykamy się 
do dzisiaj.

Później Pieniężno to były wer-
bistowskie czuwania młodzie-
żowe. Co miesiąc przyjeżdżały 
na nie setki młodych ludzi. 
Bardzo żałuję, że czuwania nie 
przetrwały. Zmiany, które doty-
kają Kościół, pozbawiają mło-
dych ludzi wielu doznań, jakich 
nie daje współczesny świat.

W ubiegłym roku w Pieniężnie 
zaszły duże zmiany. Po 18 latach 
(!) zmienił się burmistrz mia-
sta. Przed nowym burmistrzem 
Krzysztofem Kisielem poważ-
ne wyzwanie, któremu stara się 
sprostać. Mowa tutaj chociażby 
o  planach odbudowy ratusza 
i  wielu innych inwestycjach 
(wspominamy o tym na str. 12). 
Postaramy się w jednym z kolej-
nych numerów gazety zapytać go, 
jak zamierza zmienić Pieniężno. 
Aby nie było już tylko „miastecz-
kiem na uboczu”, ale małym 
miastem, które warto odwiedzić 
lub w nim zamieszkać. Nie jest 
to proste, ale ja bardzo kibicuję!

Wojciech Andrearczyk
redaktor naczelny

nowinypolnocne.pl

Problem z  konkurencją 
to bolączka każdej branży. 
Medialnej też. My, dzien-
nikarze, doświadczamy jej 
częściej niż się Państwu wy-
daje. Szczególnie tu, w po-
wiatach, które są „w cieniu” 
najważniejszych rozgrywek 
polityczno-biznesowo-me-
dialnych. Są oczywiście 
media, z którymi współpra-
ca układa się na zdrowych 
i  przejrzystych zasadach, 
ale są i  takie, które grają 
bardzo poniżej pasa. O  ile 

dotyczy to rozgrywek pomię-
dzy redakcjami, Czytelnicy 
jednej czy drugiej gazety/
portalu i tak mają własnych 
faworytów i  o  nich bić się 
nie trzeba, ale co kiedy 
media nadużywają swojej 
pozycji i  uderzają w  lokal-
ną społeczność w  sposób 
wyrachowany i  perfidny? 
W  jednym z  powiatów, na 
terenie którego pojawiamy 
się z naszymi „Nowinami”, 
widać taką przypadłość 
bardzo wyraźnie, niestety. 
Jeden z  „szanowanych” ty-
tułów, mający ponad dekadę 
historii, najpierw upatrzył 
sobie strzelanie w  miesz-
kańców gminy Barciany bro-
niących trzech szkół, które 
lokalna władza chce usilnie 
zamknąć. Władza użyła ar-
gumentu oszczędności, nie 
szczędząc jednak „dutków” 
na propagandę w rzeczonych 
mediach. Aktualnie dostaje 
się burmistrzowi Kętrzyna, 
bo… tak, po prostu. Powód? 

Źle skomunikowane miaso – 
w domyśle brak finansowa-
nia ze strony miasta. Miasto, 
w którym w ostatnich latach 
ludzie w końcu zaczęli jeź-
dzić miejskimi autobusami, 
a  rozkłady jazdy są – pew-
nie nie dla wszystkich, bo 
wszystkim się nie dogodzi – 
przemyślane i modyfikowane 
według uwag mieszkańców. 
Ale to źle. Swoją drogą naj-
zabawniejsze, że najwięcej 
do powiedzenia mają w  tej 
sprawie „eksperci”, którzy 
albo nie korzystają z komu-
nikacji albo… nie mieszkają 
w mieście. A piszę to wszyst-
ko, by uświadomić Państwu, 
że potęga mediów jest duża, 
ale to Wy, nasi Czytelnicy, 
możecie nas – media – we-
ryfikować. Czytając albo nie 
czytając nasze gazety czy 
portale. To Wy decydujecie 
o  naszej sile, pamiętajcie 
o  tym. I  nie dajcie sobie 
wmawiać, że jest inaczej. 

Marek Szymański

SUBIEKTYWNIE O PIENIĘŻNIE NIERÓWNA KONKURENCJA
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Ważne spotkanie włodarzy Kętrzyna i Mrągowa

Druhowie z Mrągowa mają nowy wóz strażacki

Burmistrz Kętrzyna Karol 
Lizurej oraz burmistrz 
Mrągowa Jakub 
Doraczyński spotkali się 
z wiceministrem kultury 
- Maciejem Wróblem.

Włodarze sąsiadujących 
ze sobą miast spotkali 
się z  wiceministrem 

Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, by rozmawiać o wsparciu 
kolejnych projektów i możli-
wości dofinansowania działań 
kulturalnych i inwestycyjnych 
w obu miastach.

— Mowa o  kolejnych pro-
jektach, ponieważ dopiero co 
ogłoszone zostały wyniki mini-
sterialnego programu ochrony 
zabytków. Parafia Prawosławna 
p.w. NNMP w Kętrzynie otrzy-
ma 792 tys. zł na prace kon-

serwatorskie i restauratorskie 
polichromii stropu autorstwa 
Jerzego Nowosielskiego w cer-
kwi pw. Narodzenia Najświęt-
szej Maryi Panny — zdradza 
burmistrz Kętrzyna.

Jakub Doraczyński z kolei zapo-
wiada wsparcie dla dwóch mrą-
gowskich festiwali, które będą 
obchodzić okrągłe jubileusze. 

— Mowa o dziesiątym Mazur-
skim Festiwalu Operowym „Bel-
canto” i trzydziestym Festiwalu 
Kultury Kresowej — wyjaśnia 
burmistrz Mrągowa.

Podczas spotkania w minister-
stwie włodarze rozmawiali także 
o możliwościach wsparcia lokal-
nych jednostek kultury, wspól-
nych inicjatywach i wydarzeniach. 
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Strażacy OSP Mrągowo 
zaprezentowali swój 
nowy wóz. To samochód 
specjalny MAN L80, 
zakupiony – miedzy 
innymi – ze środków 
przekazanych przez 
mrągowski samorząd.

D ługi czas w naszej for-
macji służył stary Star. 
W końcu udało się go 

wymienić na dużo nowszy i 
komfortowy pojazd — mówi 
Andrzej Prościo, prezes OSP 
Mrągowo. — Nasz nowy na-
bytek posiada napęd 4x4, 
zbiornik wody 3 tys. litrów, a 
kabina pomieści 9 ratowników. 

Co prawda musimy pojazd 
przystosować jeszcze do na-
szych potrzeb, ale już 1 marca 
wszyscy ciekawi będą mogli go 
zobaczyć podczas charytatyw-
nego turnieju piłki nożnej w 
hali widowiskowo-sportowej 
w Mrągowie. MAN kosztował 

400 tys. zł. PPołowę tej kwoty 
udało się pozyskać z MSWiA, 
70 tys. przekazał mrągowski 
samorząd. Reszta (130 tys.) to 
środki uzbierane przez OSP i 
dofinansowanie z samorządu 
powiatu mrągowskiego.

UM Mrągowo
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Czytelnictwo w Gminie Braniewo rośnie! 
Najlepsi nagrodzeni podczas gali

Międzypokoleniowa radość. 
Świętowanie seniorów w Żelaznej Górze i Lipowinie

Rajd, licytacje i mnóstwo emocji. 33. Finał WOŚP

W środę, 12 lutego, w siedzibie 
Biblioteki Publicznej Gminy 
Braniewo im. Marii Zientary-
Malewskiej w Lipowinie odbyła 
się Gala Czytelnicza za rok 
2024. Wydarzenie przyciągnęło 
wielu czytelników i sympatyków 
książki, a także laureatów 
tegorocznej Gali. 

W sumie zostało wręczo-
nych aż 59 nagród (46 
nagród dla laureatów 

konkursu „Czytelnik Roku 
2024” oraz 13 nagród dla lau-
reatów konkursu na nadanie 
nazw dla Świetlic Wiejskich w 
Gminie Braniewo). Gratuluje-
my wszystkim.

Nagrody wręczył wójt Gmi-
ny Braniewo Jakub Bornus 

oraz Dyrektor Biblioteki Pu-
blicznej Gminy Braniewo im. 
Marii Zientary-Malewskiej 
Joanna Jankowska.

Wydarzenie było znakomitą 
okazją do podsumowania minio-
nego roku, w którym odnotowa-
no znaczny wzrost wypożyczeń 
książek. Dodatkowo przybyło 
wielu nowych czytelników.

— Jaką ważną rolę odgrywa 
czytelnictwo w naszej gminie? 
Otóż jest ono złożonym zagad-
nieniem, z wieloma czynnikami 
wpływającymi na jego rozwój — 
mówi wójt Gminy Braniewo 
Jakub Bornus. — Warto zatem 
kontynuować działania mające 
na celu promowanie książek 
i czytania w społeczeństwie. 
Cieszymy się, że tak się dzieje.

Inf. prasowa Urzędu Gminy 
Braniewo

Wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus podczas Gali Czytelniczej 2024 
w Bibliotece Publicznej Gminy Braniewo w Lipowinie
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Obchody Dnia Babci i Dziadka 
to zawsze wyjątkowy moment 
pełen ciepła, radości i wzruszeń. 
Tegoroczne uroczystości 
w Żelaznej Górze oraz Lipowinie 
były dowodem na to, jak 
ważne są międzypokoleniowe 
więzi i jak wspaniale potrafimy 
celebrować te szczególne dni.

RADOSNA ATMOSFERA 
W ŻELAZNEJ GÓRZE

W  Żelaznej Górze uroczy-
stości upłynęły w  niezwykle 
rodzinnej i ciepłej atmosferze. 
W wydarzeniu udział wzięli wójt 
Gminy Braniewo Jakub Bor-
nus oraz przewodniczący Rady 
Gminy Braniewo Stanisław Żo-
łędziewski, którzy osobiście zło-
żyli życzenia wszystkim babciom 
i dziadkom. Dopełnieniem tej 
wyjątkowej chwili były słodkości, 
w tym specjalnie przygotowany 
tort, który cieszył się dużym za-
interesowaniem.

Nie zabrakło również atrak-
cji – Mikołaj obdarowywał gości 
upominkami oraz chętnie po-
zował do zdjęć, a profesjonalny 
fotograf uwieczniał wzruszające 
momenty, które wkrótce trafią do 
rąk uczestników. Życzenia zdro-
wia i wszelkiej pomyślności zło-
żyli również Radna Rady Gminy 
Braniewo Małgorzata Rojek oraz 
sołtys Sołectwa Żelazna Góra.

ŚWIĘTOWANIE 
W LIPOWINIE

Równie uroczysty charakter 
miały obchody w  Lipowinie, 

gdzie w  świetlicy wiejskiej 
zgromadzili się mieszkańcy, 
zaproszeni goście i  przedsta-
wiciele władz gminnych. Wójt 
Jakub Bornus oraz przewod-
niczący Rady Gminy Stanisław 
Żołędziewski dołączyli do uro-

czystości, składając seniorom 
serdeczne życzenia.

Podczas spotkania nie zabrakło 
słodkiego poczęstunku, rozmów 
i wspólnego świętowania. Kul-
minacyjnym punktem progra-
mu było wystąpienie kabaretu 

„Zakręceni”, który rozbawił 
publiczność do łez.

Organizatorzy – Sołectwo Li-
powina, sołtys, radni oraz Biblio-
teka Publiczna Gminy Braniewo 
im. Marii Zientary-Malewskiej 
– zadbali o każdy szczegół, by 
ten dzień na długo zapadł w pa-
mięć uczestników.

PODZIĘKOWANIA 
I ZAPOWIEDŹ KOLEJNYCH 
SPOTKAŃ

— Dziękujemy za zaproszenie 
i podziwiamy was za werwę i pa-
sję, która emanuje od was w tym 
ważnym dniu — mówi Jakub 
Bornus, wójt Gminy Branie-
wo. — Jeszcze raz przyjmijcie 
najlepsze życzenia z okazji Dnia 
Babci i Dnia Dziadka i mamy 
nadzieję, że za rok spotkamy 
się w równie doborowym towa-
rzystwie.

Inf. prasowa UG Braniewo

Dzień Babci i Dziadka w Żelaznej Górze

Świętowanie Dnia Babci i Dziadka w Lipowinie
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Tegoroczny 33. Finał 
Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 
w Braniewskim Centrum 
Kultury był pełen emocji, 
radości i wspólnego 
zaangażowania 
w szczytny cel.

W trakcie finału odby-
ły się licytacje, które 
przyciągnęły licznych 
mieszkańców i gości. 

Dzięki hojności mieszkańców 
i  otwartym sercom udało się 
zebrać środki, które wesprą 
tegoroczny cel WOŚP.

— Dziękujemy wszystkim, 
którzy uczestniczyli w finale, 
wspierali licytacje, pomaga-
li w organizacji i włączyli się 
w tworzenie tego wyjątkowe-
go wydarzenia — mówi wójt 
Gminy Braniewo Jakub Bor-
nus. — Razem pokazaliśmy, że 
wspólnymi siłami możemy czy-
nić dobro i nieść pomoc tam, 

gdzie jest najbardziej potrzeb-
na. Szczególne podziękowania 
kierujemy do Sołectwa Żelazna 
Góra oraz Koła Gospodyń 
Wiejskich „Warmianki” z Że-
laznej Góry, którzy czynnie 
włączyli się w Finał i uzbierali 
aż 5 tys złotych.

25 stycznia odbyła się wyjąt-
kowa impreza towarzysząca 
największej orkiestrze świata – 
rajd pieszy „Pierwsza Pomoc”. 

Organizatorem wydarzenia był 
Harcerski Klub Turystycz-
ny „WARM” oraz Braniewski 
Sztab Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy przy Hufiec 
ZHP Braniewo im. Mikołaja 
Kopernika, a  współorganiza-
torem Wójt Gminy Braniewo 
oraz OSP Lipowina.

W rajdzie udział wzięła Mło-
dzieżowa Drużyna Pożarnicza 
z Lipowiny.

— Wasze zaangażowanie po-
kazuje, że młodzi ludzie są go-
towi zmieniać świat na lepsze 
– krok po kroku, czyniąc dobro 
na każdym etapie swojej drogi 
— mówi Jakub Bornus.

Rajd nie tylko promował ak-
tywność fizyczną, ale również 
dostarczył uczestnikom nieza-
pomnianych wrażeń i wyzwań, 
łącząc sport, naukę oraz dobrą 
zabawę, pogłębił również wie-

dzę na temat udzielania pierw-
szej pomocy. Rajd zakończył 
się wspólnym ogniskiem, pod-
czas którego młodzież dzieliła 
się wrażeniami. To był czas in-
tegracji, zabawy i refleksji nad 
tym, jak ważne jest wspólne 
działanie na rzecz innych.

— Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za obecność, 
zaangażowanie i  pozytywną 
energię! To dzięki wam mo-

gliśmy wspólnie wesprzeć tak 
szczytny cel, jakim jest pomoc 
potrzebującym — dodaje wójt.

Podczas finału odbyło się 
uroczyste wręczenie pucharów 
dla uczestników rajdu pieszego 
„Pierwsza Pomoc”. W imieniu 
Wójta Gminy Braniewo pucha-
ry wręczył przewodniczący 
Rady Gminy Braniewo – Sta-
nisław Żołędziewski.

Inf. prasowa UG Braniewo

 Uczestnicy rajdu pieszego „Pierwsza Pomoc”
Uroczyste wręczenie pucharów dla uczestników rajdu pieszego 

„Pierwsza Pomoc”
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Wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus: 
„Czuję wsparcie mieszkańców, nie presję”

Jakub Bornus, wójt Gminy 
Braniewo, rozpoczął 
w ubiegłym roku kolejną 
kadencję, mając przed 
sobą ambitne plany i duże 
oczekiwania mieszkańców. 
Jak zamierza wykorzystać 
najbliższe lata 
urzędowania? Jakie 
inwestycje czekają gminę? 
Czy bliskość granicy 
z Rosją wpływa na 
poczucie bezpieczeństwa 
mieszkańców? O tym 
wszystkim w naszej 
rozmowie.

Nowa kadencja to nie tylko 
kontynuacja dotychcza-
sowych działań, ale tak-
że szansa na realizację 

nowych projektów i inwestycji. 
Wójt Gminy Braniewo podkre-
śla, że kluczem do sukcesu 
jest współpraca z  mieszkań-
cami, sołtysami oraz radnymi. 
Gmina stawia na rozwój infra-
struktury, pozyskiwanie fundu-
szy zewnętrznych i inwestycje 
w  lokalną społeczność. Jakie 
wyzwania stoją przed samorzą-
dem w nadchodzących latach? 
Jakie projekty będą miały prio-
rytet?

Za nami rok wyborczy. 
Mieszkańcy gminy Braniewo 
już w pierwszej turze podjęli 
decyzję, że na kolejne 5 lat 
będzie pan wójtem Gminy 
Braniewo. To nie tylko duże 
zaufanie, ale zapewne także 
duże oczekiwania. W jaki 
sposób wójt Gminy Bra-
niewo zamierza je spełnić? 
Czuje pan presję?
— Na pewno jest to wyraz 

dużego zaufania, ale to także 
obowiązek sprawnego dzia-
łania, aby wykorzystać jak 
najlepiej te 5 lat. Mieszkańcy 
znają mnie i wiedzą, że decy-
zje często należy podejmować 
kierując się perspektywą na 
kolejne lata. Muszą być prze-
myślane i dawać korzyść często 
w dłuższej perspektywie. Po-
nadto, czuję od mieszkańców 
wsparcie a  nie presję. Jeżeli 
wsłuchujemy się w  potrzeby 
mieszkańców i staramy się je 
zaspokoić, to mieszkańcy tak-
że pomagają osiągnąć te cele. 
Gmina Braniewo ze względu 
na liczbę miejscowości i roz-
ległość jest trudną gminą do 
zarządzania, ponieważ potrzeb 
jest bardzo dużo. Cieszę się 
jednak, że wspólnie z radny-
mi, sołtysami i mieszkańcami 
udaje nam się realizować dużo 
pozytywnych przedsięwzięć. 
Bardzo cieszy mnie zaangażo-
wanie społeczne, które próbuję 
wzbudzić u mieszkańców już 
od dawna. 

  Każdego roku słowem-
-kluczem są „inwestycje”. 
Mieszkańcy chcą wyremon-
towanych dróg, budowy 
kanalizacji, wodociągów 
i wszystkiego, co ułatwi 
im życie. Czego możemy 
spodziewać się w tym roku 
w gminie  Braniewo?
— Często powtarzam, że 

jak się nie ma, co się lubi, to 
się lubi, co się ma. W gminie 
mamy ustalone priorytety inwe-
stycyjne. Są to przede wszyst-
kim drogi, wodociągi, systemy 
kanalizacji, szeroko rozumia-
na infrastruktura społeczna 
czy inwestycje powodujące 
zmniejszenie zużycia energii 
elektrycznej czy cieplnej. Ale 
kolejność realizacji naszych 
inwestycji często zależy od do-
stępności środków zewnętrz-
nych. Naszym priorytetem 
jest realizacja jak największej 
ilości zadań z wykorzystaniem 
środków zewnętrznych. Jednym 
słowem, jak nie dają na drogi 
a  dają na wodociągi – to sta-
ramy się o takie dofinansowa-

nia. Kluczem do sukcesu jest 
systematyczne przygotowy-
wanie wniosków i aplikowanie 
o środki zewnętrzne w miarę 
określonych potrzeb. Jest to 
proces często skomplikowany 
i czasochłonny, ale cieszę się, że 
mamy zbudowany zespół, któ-
ry wspomaga te procesy. Są to 
pracownicy urzędu oraz gmin-
nych jednostek. W  tym roku 
przystąpimy do projektowania 
kolejnych odcinków sieci wod-
no-kanalizacyjnych. Jesteśmy 
na etapie uzyskania pozwolenia 
na budowę wytwórni betonu, 
dzięki której będziemy mogli 
produkować płyty betonowe czy 
budować drogi o nawierzchni 
betonowej. Mam nadzieję, że 
inwestycję tę zrealizujemy jak 
najszybciej i będzie mogła pra-
cować na rzecz mieszkańców. 
Oczywiście będą prowadzo-
ne inwestycje polegające na 
przebudowie dróg gminnych. 
W bieżącym roku przystąpimy 
także do projektowania i uzy-
skania pozwolenia na budowę 
przedszkola gminnego, aby 

zapewnić rodzicom możliwość 
opieki nad dziećmi z  terenu 
gminy.   

Tuż przed wyborami zapew-
niał pan, że najważniejszy 
jest zarówno rozwój gminy, 
jak i to, żeby była przyjazna 
mieszkańcom. W gminie 
Braniewo powstały świetlice 
i wiaty, tereny rekreacyjne – 
aby mieszkańcy mieli gdzie 
się spotykać. Kładziony był 
duży nacisk właśnie na roz-
wój społeczeństwa obywatel-
skiego. Jak będą kształtowa-
ły się działania gminy w tym 
roku i w latach następnych 
właśnie w tym kierunku, 
jakie będą priorytety?
— Jak zawsze zaangażowanie 

mieszkańców i chęć do dzia-
łania potrzebują wsparcia ze 
strony gminy. Oczywiście po-
trzeb związanych z rozwojem 
infrastruktury społecznej jest 
dużo. W chwili obecnej poszu-
kujemy możliwości zewnętrz-
nego finansowania tych inwe-
stycji. W  latach poprzednich 

wybudowaliśmy trzy świetlice 
gminne a  także szereg wiat 
czy miejsc spotkań. Na pewno 
będziemy realizować inwe-
stycje w tym zakresie, korzy-
stając z  funduszu sołeckiego 
i np. małych grantów sołeckich 
przyznawanych przez Marszał-
ka Województwa. Ale oprócz 
inwestowania w infrastruktu-
rę, inwestujemy w człowieka. 
Już w  chwili obecnej mamy 
trzy projekty społeczne na 
etapie negocjacji z Urzędem 
Marszałkowskim. Myślę więc, 
że w najbliższych latach skie-
rujemy do mieszkańców dużo 
inicjatyw dających możliwości 
samorozwoju czy zaangażo-
wania społecznego. Czekamy 
oczywiście na pozytywny odzew 
i liczne uczestnictwo w przy-
szłych projektach. Cieszy mnie 
niezmierne zaangażowanie 
w życie społeczne naszych rad-
nych, sołtysów oraz kół gospo-
dyń wiejskich. Jest to nieoce-
niona pomoc, za którą bardzo 
dziękuję. Dzięki lokalnym lide-
rom udaje nam się animować 
życie kulturalne i społeczne na 
terenie naszej gminy.

Gmina Braniewo jest 
członkiem Stowarzyszenia 
Warmińsko-Mazurskie Sa-
morządy Pogranicza. Już rok 
temu informowaliśmy, że 
stowarzyszenie otrzyma 20 
mln euro na swoje projekty. 
Czy w tym roku w gminie 
Braniewo możemy spodzie-
wać się jakichś działań zwią-
zanych z tym programem?
— W ramach programu, je-

żeli chodzi o przedsięwzięcia 
inwestycyjne to planujemy ter-
momodernizację czterech bu-
dynków, których właścicielem 
jest gmina. Chcemy dokończyć 
termomodernizację budynku 
urzędu gminy, siedziby spółki 
PERIG oraz dwóch budynków 
mieszkalnych. Tym projek-
tem mogliśmy niestety objąć 
tylko budynki, które w 100%  
są własnością gminy. Oprócz 
zadania inwestycyjnego będą 
prowadzone projekty miękkie. 
Jeden skierowany do młodzieży 
szkolnej „Młodzi kreatywni”, 
jeden skierowany do osób ko-
rzystających z  pomocy OPS 
a ostatni skierowany do ogółu 
mieszkańców, mający na celu 
aktywizację i  rozwój kompe-
tencji mieszkańców w ramach 
„Uniwersytetu Ludowego 
Pogranicza”. Mam nadzieję, 
że wraz z Biblioteką Gminną, 
naszymi szkołami, Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej oraz fun-
dacją Żółty Szalik zaproponu-
jemy mieszkańcom ciekawe 
formy aktywności, z  których 
skorzystają. Chciałbym pod-
kreślić jak ważne jest wspól-
ne działanie. Jako pojedyncze 
gminy z  pogranicza byliśmy 
niewidoczni. Dzięki stowarzy-

szeniu nasz głos jest słyszalny 
i dzięki temu możemy więcej, 
czego wyrazem jest wspomnia-
ne dofinansowanie. A niektó-
re działania związane z  tymi 
projektami rozpoczną się już 
w tym roku.    

W przypadku gminy 
przygranicznej nie sposób 
pominąć kwestii bezpie-
czeństwa. To na terenie 
gminy Braniewo znajduje się 
przejście graniczne z Rosją 
w Grzechotkach i w Grono-
wie – choć od kilku lat jest 
zamknięte. To na Zalewie 
Wiślanym przebiega część 
polsko-rosyjskiej granicy 
morskiej. Czy mieszkańcy 
gminy obawiają się takiego 
sąsiada?
— Sytuacja geopolityczna 

w chwili obecnej jest trudna. 
Obszar Gminy Braniewo jest 
jednym ze strategicznych ob-
szarów, jeżeli chodzi o sąsiedz-
two Rosji. Obaw wśród miesz-
kańców na dzień dzisiejszy nie 
zaobserwowałem. Jesteśmy 
przyzwyczajeni do bliskości 
granicy morskiej i lądowej oraz 
zmieniającej się polityki mię-
dzynarodowej. Obecnie zauwa-
żamy zwiększoną aktywność 
służb państwowych i wojska, 
jeżeli chodzi o  zabezpiecze-
nie granicy. Przed nami kolej-
ne inwestycje w ramach Tarczy 
Wschód. Podstawową rzeczą, 
którą podkreślam w kontaktach 
z MON czy służbami MSWiA 
jest współpraca i dialog. Oczy-
wiście jesteśmy za tym, aby 
powstawały kolejne instalacje 
i zabezpieczenia chroniące nas 
na przyszłość, ale staram się, 
aby powstawały z poszanowa-
niem dla naszej infrastruktury 
i naszych mieszkańców. Wiele 
lat pracowaliśmy na to, aby 
odbudować i  przywrócić in-
frastrukturę nadgraniczną do 
używalności i  teraz musimy 
wspólnie o  nią dbać. Stoimy 
także przed zadaniem realiza-
cji ustawy o ochronie ludności 
i  obronie cywilnej, która wy-
znacza kierunki działań mające 
na celu przygotowanie się do 
sytuacji kryzysowych. Jak za-
wsze gmina może liczyć w tym 
przedmiocie na wsparcie służb 
mundurowych współpracują-
cych z gminą, ale także na wła-
sne zasoby choćby w postaci 
naszej spółki komunalnej PE-
RIG. Oczywiście cieszy mnie 
rozwój 9 Braniewskiej Bryga-
dy Kawalerii Pancernej czy 43 
Batalionu Obrony Pogranicza 
w Braniewie, jest to namacalny 
dowód zwiększenia ilości woj-
ska na naszym terenie. Mam 
nadzieję, że w  najbliższych 
latach infrastruktura gwaran-
tująca bezpieczeństwo będzie 
się na naszym terenie rozwijała 
z korzyścią dla mieszkańców.

Rozmawiał Wojciech Andrearczyk

Jakub Bornus, wójt Gminy Braniewo, sprawuje swój urząd od 2018 roku. 
Kolejna kadencja to kolejne wyzwania, które sobie stawia
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„Lust auf Deutsch”. 
Uczniowie znają niemiecki

Najlepsi z najlepszych! 
Uczniowie z Lelkowa nagrodzeni

Stypendia za wysokie oceny. 
Uczniowie z Zagaj wyróżnieni

Lelkowo stawia na ekologię. Prace przy 
oczyszczalni ścieków nabierają tempa

Inwestycja w ochronę przeciwpożarową. 
Nowe syreny dla strażnic OSP

Nowy system ostrzegania w powiecie braniewskim. Lelkowo jako jedna z pierwszych 
gmin podpisało umowę.

Uczestnicy konkursu wykazali się ogromnym zaangażowaniem 
oraz świetną znajomością języka niemieckiego

Wysokie wyniki uczniów w nauce są dowodem na to, że ciężka praca 
i systematyczność przynoszą efekty

Dwoje uczniów z klas 7 i 8 w Szkole Podstawowej im. Orła 
Białego w Lelkowie awansowało do etapu regionalnego I 
Ogólnopolskiego Konkursu Języka Niemieckiego „Lust 

auf Deutsch”.
W styczniu w SP w Lelkowie odbył się etap szkolny I Ogólno-

polskiego Konkursu Języka Niemieckiego „Lust auf Deutsch”. 
W konkursie wzięło udział 11 uczniów z klas 7 i 8.

Najlepsi okazali się Lena Stech i Witalij Puszkar, którzy uzyskali 
najwyższe wyniki i zakwalifikowali się do etapu regionalnego.

Kolejne zmagania odbędą się w marcu w Olsztynie, gdzie 
uczniowie powalczą o miejsce w finale ogólnopolskim.

Inf. prasowa Szkoły Podstawowej w Lelkowie

20 lutego odbyło się uroczyste wręczenie stypendiów uczniom, 
którzy osiągnęli najwyższe wyniki w nauce. W gronie wyróżnio-
nych znalazły się osoby z imponującymi średnimi ocen:

- Mateusz Wasiuta (klasa VI) – średnia 5,64,
- Lena Hamada (klasa VI) – średnia 5,54,
- Zofia Klisz (klasa V) – średnia 5,27,
- Małgorzata Urawska (klasa VIII) – średnia 5,31,
- Magdalena Łowczyńska (klasa VIII) – średnia 5,23,
- Lena Stech (klasa VIII) – średnia 5,15.
Otrzymane stypendium jest wyjątkowym wyróżnieniem, które 

nie tylko motywuje do dalszego wysiłku, ale również pokazuje, 
że warto się starać i dążyć do swoich celów.

Inf. prasowa Szkoły Podstawowej w Lelkowie

W połowie lutego odbyła 
się wizytacja placu bu-
dowy modernizowanej 

oczyszczalni ścieków w Lelko-
wie. Uczestniczyli w niej wójt 
Gminy Lelkowo Łukasz Skrze-
szewski, przewodniczący Rady 
Gminy Lelkowo Tadeusz Jano-
wiak oraz Adam Szulczewski, 
sprawujący nadzór inwestorski 
w imieniu Gminy Lelkowo.

W powiecie braniewskim 
rozpoczęła się realiza-
cja ważnego projektu 

mającego na celu poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców 
w zakresie ochrony przeciwpo-
żarowej.

NOWOCZESNE SYRENY
W ramach inicjatywy finanso-

wanej ze środków Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększe-
nia Odporności (KPO) oraz 
programu Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 

„Odporność na kryzys – opty-
malizacja Służb Państwo-
wych odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo”, podpisano 
pierwsze umowy o współpra-
cy między Państwową Strażą 
Pożarną (PSP), Ochotniczą 

Strażą Pożarną (OSP) oraz sa-
morządami.

W ramach projektu strażnice 
jednostek OSP zostaną wypo-
sażone w  nowoczesne syreny 
elektroniczne, które zwięk-
szą skuteczność alarmowania 
w przypadku sytuacji kryzyso-
wych.

LELKOWO JAKO JEDNO
 Z PIERWSZYCH

Celem podpisanych po-
rozumień jest wyposaże-
nie wyznaczonych obiektów 
w  nowoczesny sprzęt oraz 
infrastrukturę ostrzegania 
i  alarmowania. Dzięki temu 
mieszkańcy regionu będą mogli 
liczyć na sprawniejszy system 
powiadamiania w sytuacjach za-
grożenia.

Pierwsze umowy podpisali: 
Łukasz Skrzeszewski – wójt 
Gminy Lelkowo oraz Henryk 
Karpowicz – prezes OSP Lel-
kowo,  Krzysztof Kisiel – bur-
mistrz Pieniężna oraz Alek-
sander Popowicz – prezes OSP 
Pieniężno oraz Damian Krasiń-
ski – burmistrz Miasta i Gminy 
Frombork oraz Anna Gawdzik 
– prezes OSP Frombork.

Inf. prasowa KPPSP w Braniewie

— Celem wizyty było spraw-
dzenie postępów realizacji in-
westycji kluczowej dla poprawy 
lokalnej infrastruktury wodno-
-kanalizacyjnej — mówi wójt 
Skrzeszewski. — Prace prze-
biegają zgodnie z założeniami 
projektowymi, a  wykonawca 
realizuje kolejne etapy zgodnie 
z harmonogramem.

Modernizacja oczyszczalni 
ma kluczowe znaczenie dla 
ochrony środowiska i popra-
wy jakości życia mieszkań-
ców. Zakończenie inwestycji 
planowane jest na najbliższe 
miesiące, co oznacza, że już 
niedługo lokalna społecz-
ność będzie mogła korzystać 
z  nowoczesnych rozwiązań 

w  zakresie gospodarki wod-
no-ściekowej. 

— Inwestycja jest nie tylko 
koniecznością wynikającą z wy-
mogów środowiskowych, ale 
również elementem dbałości 
o zrównoważony rozwój regionu 
— mówi Łukasz Skrzeszewski.

Inf. prasowa Urzędu Gminy 
w Lelkowie

Modernizacja 
oczyszczalni 
ścieków w Lelkowie 
przebiega zgodnie 
z harmonogramem. 
Władze gminy Lelkowo 
wraz z inspektorem 
nadzoru inwestorskiego 
odwiedziły plac budowy, 
aby ocenić postępy 
prac. Inwestycja, której 
celem jest poprawa 
jakości infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej, 
zostanie zakończona 
w najbliższych 
miesiącach.
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W Szkole Podstawowej 
w Zagajach nagro-
dzono najzdolniej-

szych uczniów.
W pierwszym semestrze 

roku szkolnego 2024/2025 
dwójka uczniów klasy szóstej 
– Antoni Michniewicz oraz 
Jagoda Kułdosz – osiągnęła 
wyjątkowo wysokie wyniki w 
nauce, zdobywając tym samym 
stypendia za wybitne osiągnię-
cia edukacyjne.

To zaszczytne wyróżnienie 
jest dowodem ich ciężkiej pra-
cy, systematyczności i pasji do 
zdobywania wiedzy.

Inf. prasowa Szkoły Podstawowej 
w Zagajach

Otrzymane stypendia to nie tylko 
zasłużona nagroda, ale także 
inspiracja dla innych uczniów
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Adam Szulczewski, sprawujący nadzór inwestorski w imieniu 
Gminy Lelkowo, omówił z wójtem Łukaszem Skrzeszewski 

szczegóły dotyczące postępu prac
Na placu budowy trwają 

zaawansowane prace
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Realizacja tego przedsięwzięcia to kolejny krok w stronę poprawy bezpieczeństwa lokalnych 
społeczności, a także wzmocnienia współpracy między służbami ratowniczymi i samorządami
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Po pięciu latach 
sprawowania urzędu wójt 
Gminy Lelkowo Łukasz 
Skrzeszewski nie zwalnia 
tempa. Przed samorządem 
ambitne inwestycje 
w infrastrukturę, 
modernizację budynków 
publicznych i dalszy 
rozwój sieci wodno-
kanalizacyjnej. Jakie 
jeszcze projekty czekają 
mieszkańców?

Wójt Gminy Lelko-
wo – z  większym 
doświadczeniem 
i  jeszcze większymi 

ambicjami – zapowiada konty-
nuację kluczowych inwestycji 
oraz nowe projekty poprawia-
jące jakość życia mieszkańców. 
Priorytety na najbliższe lata to 
m.in. rozbudowa infrastruk-
tury, modernizacja obiektów 
użyteczności publicznej oraz 
inwestycje w rozwój społeczny. 
Co przyniesie nowa kadencja? 
Jakie zmiany czekają gminę? 
Odpowiedzi w naszej rozmo-
wie.

Gdy w 2018 r. obejmował 
pan urząd wójta Gminy 
Lelkowo był pan jednym 
z najmłodszych wójtów 
w Polsce. Dzisiaj jest pan 
starszy o pięć lat i bardziej 
doświadczony. Jak zamie-
rza pan przekuć tę wiedzę 
i doświadczenie na kolejną 
5-letnią kadencję?
— W ciągu pierwszej kaden-

cji udało nam się zrealizować 
większość planowanych przed-
sięwzięć. Gmina Lelkowo za-
częła się zmieniać dzięki pozy-
skanym dotacjom, co pozwoliło 
na realizację wielu inwestycji 
oraz zadań, które od wielu lat 
były niezbędne i wyczekiwane 
przez mieszkańców. Niezmien-
nie naszym priorytetem jest 
i będzie pozyskiwanie środków 
zewnętrznych, bo właśnie one 
dają szansę na poprawę i moder-
nizację infrastruktury, z której na 
co dzień korzystają mieszkańcy. 
Dzięki dobrej współpracy z Radą 
Gminy Lelkowo, sołtysami, za-
angażowaniu moich współpra-
cowników muszę przyznać, że 
poprzednia kadencja była dla 
naszej społeczności niezwykle 
owocna. Patrząc jak z  roku na 
rok nasza gmina się zmienia 
i  pięknieje czuję satysfakcję 
z dobrze wykonanej przez nas 
pracy. Zdaję sobie sprawę, jak 
wiele jeszcze jest do zrobienia. 
Mamy ambitne plany i pomysły 
na kolejne lata, tę samą energię, 
ale już zdecydowanie więcej do-
świadczenia i rozpędu. Dlatego 
też zwróciłem się do mieszkań-
ców z prośbą o to, by ponownie 
mi zaufali. Okazane zaufanie jest 

dla mnie zobowiązaniem do dal-
szej pełnej zaangażowania pracy 
na rzecz naszej społeczności. Za 
to zaufanie jeszcze raz serdecz-
nie dziękuję.

Miniona kadencja to szereg 
inwestycji w gminie Lelkowo. 
Ale wiele jest jeszcze do 
zrobienia. Co jest w planach 
na ten 2025 rok?
— Największym wyzwaniem 

dla naszego samorządu jest sta-
ła poprawa warunków bytowych 
mieszkańców. Będzie to kaden-
cja wielkich inwestycji, odważę 
się powiedzieć: wielkiego skoku 
inwestycyjnego przedkładające-
go się na poprawę jakości życia 
mieszkańców. Samorządowe 
priorytety na kolejne lata to dal-
sza rozbudowa sieci wodociągo-
wo-kanalizacyjnej, infrastruktu-
ry użyteczności publicznej oraz 
drogowej. W minionej kadencji 
pozyskaliśmy kilkadziesiąt mi-
lionów złotych. Powstały place 
zabaw, poprawiliśmy i poprawia-
my nadal infrastrukturę wodno-
-kanalizacyjną, zmodernizowa-
liśmy wiele dróg, które są już 
użytkowane. Jednakże widzimy, 
iż potrzeb związanych z budową 
dróg jest ogrom, to ambitne za-
danie, którego realizacja potrwa 
jeszcze długo, zanim będziemy 
mogli zapewnić tę infrastrukturę 
drogową w miejscach, gdzie jest 
to konieczne. Udało nam się za-
łatwić te podstawowe potrzeby, 
ale wciąż jest to mało i nad tym 

pracujemy. W tym roku kolejne 
cztery drogi zostaną zmoderni-
zowane: droga w Głębocku, dal-
szy odcinek drogi w Dębowcu, 
droga Lelkowo – Leśniczówka 
Białobór oraz droga na cmen-
tarz w Bieńkowie. Budujemy sieć 
wodociągową, modernizujemy 
stacje uzdatniania wody, ujęcia 
wody oraz oczyszczalnię ście-
ków w  Lelkowie. Jeśli wszyst-
ko pójdzie zgodnie z  planem, 
w tym roku będziemy również 
składali duży projekt dotyczący 
termomodernizacji budynków 
użyteczności publicznej, jak 
również rozpoczniemy przebu-
dowę istniejącej hali sportowej 
wraz z ciągiem komunikacyjnym 
w Szkole Podstawowej im. Orła 
Białego w Lelkowie oraz reno-
wację wraz z zabezpieczeniem 
zabytku – Zespołu Dworsko-
-Parkowego w  miejscowości 
Zagaje. W tej kadencji planuje-
my poza dużymi inwestycjami 
również realizację mniejszych 
projektów, które są oczekiwane 
przez mieszkańców – np. wiaty, 
wiaty przystankowe, place zabaw, 
siłownie plenerowe czy też infra-
strukturę boiskową w Zagajach. 
Mam nadzieję że uda się zre-
alizować wszystkie nasze plany. 
Każdy z mieszkańców ma inne 
potrzeby, naszym zadaniem jest 
sukcesywne realizowanie tych 
potrzeb. Dlatego staramy się po-
zyskiwać jak najwięcej środków 
zewnętrznych, cały czas pracuje-
my nad nowymi projektami.

Bezpieczeństwo to jeden 
z priorytetów w każdej 
gminie. Latem podpisał pan 
umowę z wykonawcą na 
modernizację remizy stra-
żackiej w Lelkowie. Czy coś 
zostało do tej pory wykona-
ne w ramach tej inwestycji? 
Kiedy możemy spodziewać 
się zakończenia prac?
— OSP Lelkowo jako jedyne 

na terenie naszej gminy jest 
wpisane do KSRG. Decyzja 
o  potrzebie doinwestowania 
i wyposażenie tego obiektu była 
po prostu konieczna. Ciągle 
szukaliśmy możliwości finanso-
wych, aby obiekt zmodernizować 
i ulepszyć. Taka możliwość poja-
wiła się wraz z uruchomieniem 
naboru w  ramach Polskiego 
Ładu – na ten cel pozyskaliśmy 
dofinansowanie w wysokości 1 
784 999,15 złotych. Niezmier-
nie cieszy fakt, że przeprowa-
dzone prace modernizacyjne 
przyczynią się do podwyższenia 
standardu budynku remizy OSP. 
Nasza jednostka będzie w pełni 
przygotowana do przeciwdzia-
łania pożarom i  zagrożeniom 
miejscowym, druhny i druhowie 
do dyspozycji będą mieli kom-
fortowe szatnie wraz z innymi 
pomieszczeniami służącymi 
spełnianiu zadań statutowych, 
także jeśli chodzi o  szkolenie 
dzieci i młodzieży. Ponadto warto 
podkreślić, iż budynek wyposa-
żony zostanie w panele fotowol-
taiczne, co wpłynie na ograni-

czenie wydatków na ogrzewanie 
i  energię elektryczną. Jeszcze 
w  tym roku spodziewamy się 
zakończenia tej inwestycji.

Wiele lat temu gmina 
Lelkowo, a właściwie leżąca 
nad jeziorem wieś Głębock, 
była miejscem, w którym 
odbywała się „Watra”, czyli 
wydarzenie, podczas które-
go występowały zespoły gra-
jące ukraińską muzykę. Od 
kilku lat organizowana jest 
namiastka tej imprezy: „Głę-
bock na ukraińską nutę”. 
Impreza cieszy się ogromną 
popularnością. Czy jest 
szansa na powrót „Watry” 
w pełnym wymiarze?
— Dwie minione edycje tego 

wydarzenia pokazały, jak słuszną 
i trafną decyzją była reaktywacja 
spotkań z kulturą ukraińską nad 
jeziorem w Głębocku. Frekwen-
cja jest z roku na rok coraz wyż-
sza, co mnie niezmiernie cieszy. 
Watra w pełnym wymiarze bez 
wsparcia z  zewnątrz jest nie-
możliwa do zorganizowania. Cały 
czas poszukujemy możliwości 
pozyskania dofinansowania na 
realizację tej imprezy. Nie jest 
to jednak proste. Mam nadzie-
ję, że nasza determinacja w tym 
zakresie wreszcie przyniesie 
sukces. Do tego czasu będziemy 
czynić starania o to, by „Głębock 
na ukraińską nutę” nadal odby-
wał się i promował naszą gminę 
na zewnątrz.

Gmina Lelkowo jest od kilku 
lat członkiem Stowarzysze-
nia Warmińsko-Mazurskich 
Samorządów Pogranicza. In-
formowaliśmy, że stowarzy-
szenie ma do rozdyspono-
wania na swoje projekty 20 
mln euro. Czy wiadomo już, 
co z tych pieniędzy zostanie 
zrealizowane?
— Tak. Jako członek stowa-

rzyszenia gmina Lelkowo bę-
dzie realizowała 3 z 4 sztanda-
rowych projektów. W  ramach 
„Zielonego Pogranicza” mamy 
do rozdysponowania kwotę około 
2 156 152 euro, co w przelicze-
niu daje około 9 000 000 zło-
tych na poprawę efektywności 
energetycznej czterech obiek-
tów użyteczności publicznej na 
terenie gminy Lelkowo. W ra-
mach projektu kompleksowej 
termomodernizacji poddany 
zostanie budynek Szkoły Pod-
stawowej w Lelkowie, budynek 
po dawnym przedszkolu w Za-
gajach, Gminnego Centrum 
Kultury oraz Urzędu Gminy. 
Na chwilę obecną przygotowu-
jemy niezbędną dokumentację, 
potrzebną do złożenia wniosku 
tj., audyty energetyczne, eksper-
tyzy ornitologiczne, jak również 
w niedługim czasie będziemy 
ogłaszać przetarg na opracowa-
nie dokumentacji wielobranżo-
wej obiektów. Jako samorządo-
wiec zdaję sobie sprawę, że poza 

inwestycjami budowlanymi lo-
kalne społeczności oczekują od 
nas realizacji projektów mięk-
kich. Dlatego też cieszę się, że 
wiele przedsięwzięć tego typu 
planujemy zrealizować w tej ka-
dencji. Jednym z największych 
sukcesów samorządu gminy 
Lelkowo jest zebranie zespołu 
ludzi, którzy potrafią poradzić 
sobie z wyzwaniami, jakie nie-
sie za sobą realizacja tak ambit-
nych planów. Dzięki wsparciu 
Rady Gminy Lelkowo, sołtysów, 
przedsiębiorców, stowarzyszeń, 
pracowników Urzędu Gminy 
i jednostek organizacyjnych oraz 
samych mieszkańców.

Za kilka miesięcy rozpocznie 
się realizacja „Młodzi Kreatyw-
ni” oraz „Uniwersytet Ludowy 
Pogranicza”, w ramach których 
mamy do rozdysponowania oko-
ło 1 mln złotych. Te projekty to 
efekt wsparcia dla oddolnych 
inicjatyw, które uznajemy za 
kluczowe dla ożywienia życia 
w gminie. W ramach „Młodzi 
Kreatywni” nasza młodzież 
ucząca się w SP Lelkowo i Za-
gaje będzie miała możliwość 
rozwijania swoich pasji w zakre-
sie: fotografii, dziennikarstwa, 
malarstwa, ceramiki, robotyki, 
programowania oraz wiele in-
nych. W  ramach warsztatów 
przyrody jestem EKO będą 
organizowane wyjazdy eduka-
cyjne do Słowińskiego Parku 
Narodowego, zajęcia eduka-
cyjne w gospodarstwie Ziołowy 
Dzbanek, warsztaty edukacyj-
ne w  stadninie koni. Z  kolei 
projekt „Uniwersytet Ludowy 
Pogranicza” skierowany jest do 
mieszkańców powyżej 18 roku 
życia, którego zakres tematycz-
ny został określony na podsta-
wie diagnozy przeprowadzonej 
ankietą anonimową na obszarze 
całego pogranicza. Mieszkańcy 
zdecydowali, iż wśród wachla-
rza propozycji najbardziej in-
teresują ich festiwale edukacyj-
ne, wyjazdy integracyjne oraz 
warsztaty z tematyki takiej jak: 
ogrodnictwo, kulinaria, zdrowa 
żywność, zasady prowadzenia 
działalności gospodarczej, pisa-
nie biznesplanów, modowe oraz 
praca ze sztuczną inteligencją 
(Al). Ponadto będą realizowane 
warsztaty psychologiczne, takie 
jak radzenie sobie ze stresem, 
ziołolecznictwo oraz psycholo-
giczno-pedagogiczne – np. jak 
mówić, żeby dzieci nas słuchały 
czy jak radzić sobie z trudnymi 
emocjami. W ramach warszta-
tów ruchowych będą organizo-
wane zajęcia typu: zumba, joga. 
ULP zakłada, iż mieszkańcy 
będą mieli możliwość nabycia 
nowych kompetencji zawodo-
wych poprzez uczestniczenie 
w kursach zawodowych, takich 
jak np. elektryczne, operator 
koparko-ładowarki, palacz c.o., 
kwalifikowana pierwsza po-
moc przedmedyczna.

Rozmawiał Wojciech Andrearczyk

Wójt Gminy Lelkowo Łukasz Skrzeszewski: 
„Mamy doświadczenie, energię i ambitne plany”

Łukasz Skrzeszewski sprawuje urząd wójta Gminy Lelkowo od wyborów samorządowych w 2018 roku
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„Dzięki światłowodowi mogę 
codziennie rozmawiać 
z synem i widzieć go na ekranie. 
To tak, jakby był obok mnie”

Weźmy za przykład Panią 
Annę, mieszkankę niewielkiej 
wsi na Mazurach. 
Dla niej internet od Nexery 
to codzienne narzędzie, 
które umożliwia kontakt 
z dorosłymi dziećmi
mieszkającymi w innym kraju.

Dla niej stabilne połączenie 
to nie tylko wygoda, ale też 
emocjonalna więź z najbliż-

szymi, którzy są daleko. 
Ale to nie wszystko. Anna

korzysta z internetu również  
do poszerzania swojej wiedzy  
i rozwijania hobby. Wyszuki-
wanie przepisów kulinarnych, 
oglądanie wykładów online 
czy nawet robienie zakupów 

– to wszystko stało się łatwe 
i dostępne dzięki szybkiemu 

połączeniu.

- Twoja rewolucja w komunikacji

W dzisiejszym świecie dostęp do internetu stał 
się nie tylko luksusem, ale i podstawową potrzebą 
każdego domu. Niezależnie od tego, czy korzystamy  
z sieci do pracy, nauki, czy po prostu do codziennego 
kontaktu z bliskimi, nie wyobrażamy sobie życia bez 
stałego, szybkiego dostępu do informacji. Czy to rozmowa 
wideo z rodziną, która mieszka za granicą, czy szybkie 
sprawdzenie wiadomości — internet jest naszym oknem 
na świat.
 

To właśnie dzięki niemu możemy zbliżać się do ludzi, 
nawet wtedy, gdy fizycznie dzielą nas setki kilometrów. 
W tym kontekście kluczową rolę odgrywa firma Nexera, 
która buduje nowoczesną infrastrukturę światłowodową 
w mniejszych miejscowościach i wsiach, zapewniając 
mieszkańcom dostęp do szybkiego i stabilnego internetu. 

Nexera, dostarczająca multi-światłowód, udostępnia 
swoją sieć ponad 60 operatorom, a to oznacza, że każdy 
mieszkaniec może wybrać taką ofertę na światłowód, jaka 
najlepiej odpowiada jego potrzebom.

Co więcej, jest to rozwiązanie bardzo elastyczne. Jeśli 
zdecydujesz się zmienić dostawcę usług internetowych, 
możesz to zrobić bez konieczności instalowania nowego 
przyłącza. Wszystko odbywa się płynnie i bez zbędnych 
formalności - to jeden kabel, na którym usługi świadczy 
wielu operatorów, a zmiana dostawcy jest tak łatwa, jak  
w przypadku operatora komórkowego.

Dzięki Nexerze masz gwarancję, że infrastruktura światło-
wodowa w twojej okolicy jest nowoczesna i niezawodna.  
Wystarczy, że skontaktujesz się z jednym z operatorów  
działających na sieci Nexery, którzy zaproponują ci oferty  
dopasowane do twoich potrzeb. Możesz porównać  
propozycje, a następnie wybrać najkorzystniejszą z nich 
i cieszyć się szybkim internetem. Co ważne, instalując 
kabel Nexery nigdy nie jesteś uzależniony od jednego  
dostawcy. Gdy zdecydujesz się na zmianę operatora, 
proces ten również jest niezwykle prosty.
  
Nexera zadbała o to, aby przejście z jednej oferty na drugą 
było dziecinnie proste – wszystko dzięki temu, że to ta sama 
sieć światłowodowa. Nie musisz martwić się o wymianę  
kabli czy przerwy w dostawie usług. Nexera umożliwia  
swobodne korzystanie z różnych ofert, dając mieszkańcom 
pełną elastyczność.

Nexera to jednak nie tylko dostawca infrastruktury. Firma 
angażuje się w życie lokalnych społeczności, wspierając 
różnorodne wydarzenia, inicjatywy i projekty społeczne. 
Dzięki temu mieszkańcy mają poczucie, że internet to coś 
więcej, niż szybkie łącze – to również narzędzie do budowania 
więzi, rozwoju lokalnych przedsięwzięć i wzmacniania 
tożsamości regionu.

 
 
 

Internet stał się podstawowym narzędziem komunikacji, 
edukacji i pracy. Nexera, poprzez swoją niezawodną sieć 
światłowodową, nie tylko udostępnia szybki i stabilny 
internet, ale także daje mieszkańcom pełną swobodę 
wyboru operatora i ofert, a także wsparcie lokalnym 
społecznościom. Dzięki nim świat staje się bliższy,  
a regionalne więzi silniejsze. To Ty decydujesz, z której oferty 
korzystasz, i masz pewność, że zawsze możesz ją zmienić, 
bez dodatkowych komplikacji.

TWOJE OKNO NA ŚWIAT.
INTERNET DLA CIEBIE I TWOJEJ RODZINY.

Wyobraź sobie, że wprowadzasz się do nowego domu lub po prostu 

chcesz zmienić swój dotychczasowy dostęp do internetu.  

Internet, 
który wspiera 
społeczność
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Wystarczy, że skontaktujesz się z jednym z operatorów  
działających na sieci Nexery, którzy zaproponują ci oferty  
dopasowane do twoich potrzeb. Możesz porównać  
propozycje, a następnie wybrać najkorzystniejszą z nich 
i cieszyć się szybkim internetem. Co ważne, instalując 
kabel Nexery nigdy nie jesteś uzależniony od jednego  
dostawcy. Gdy zdecydujesz się na zmianę operatora, 
proces ten również jest niezwykle prosty.
  
Nexera zadbała o to, aby przejście z jednej oferty na drugą 
było dziecinnie proste – wszystko dzięki temu, że to ta sama 
sieć światłowodowa. Nie musisz martwić się o wymianę  
kabli czy przerwy w dostawie usług. Nexera umożliwia  
swobodne korzystanie z różnych ofert, dając mieszkańcom 
pełną elastyczność.

Nexera to jednak nie tylko dostawca infrastruktury. Firma 
angażuje się w życie lokalnych społeczności, wspierając 
różnorodne wydarzenia, inicjatywy i projekty społeczne. 
Dzięki temu mieszkańcy mają poczucie, że internet to coś 
więcej, niż szybkie łącze – to również narzędzie do budowania 
więzi, rozwoju lokalnych przedsięwzięć i wzmacniania 
tożsamości regionu.

 
 
 

Internet stał się podstawowym narzędziem komunikacji, 
edukacji i pracy. Nexera, poprzez swoją niezawodną sieć 
światłowodową, nie tylko udostępnia szybki i stabilny 
internet, ale także daje mieszkańcom pełną swobodę 
wyboru operatora i ofert, a także wsparcie lokalnym 
społecznościom. Dzięki nim świat staje się bliższy,  
a regionalne więzi silniejsze. To Ty decydujesz, z której oferty 
korzystasz, i masz pewność, że zawsze możesz ją zmienić, 
bez dodatkowych komplikacji.

TWOJE OKNO NA ŚWIAT.
INTERNET DLA CIEBIE I TWOJEJ RODZINY.

Wyobraź sobie, że wprowadzasz się do nowego domu lub po prostu 

chcesz zmienić swój dotychczasowy dostęp do internetu.  

Internet, 
który wspiera 
społeczność
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Burmistrz Braniewa 
Tomasz Sielicki uczestniczył 
w spotkaniu wójtów, 
burmistrzów i prezydentów 
miast z parlamentarzystami 
z województwa 
warmińsko-mazurskiego, 
które zostało 
zorganizowane w Olsztynie 
przez Związek Gmin 
Warmińsko-Mazurskich.

Wspólne działania sa-
morządów i parlamen-
tarzystów to klucz do 

skutecznego rozwiązywania 
problemów regionu. Pod-
czas spotkania w  Olsztynie 
burmistrz Braniewa Tomasz 
Sielicki oraz parlamentarzy-
ści z  regionu omówili naj-
ważniejsze wyzwania stojące 
przed Warmią i Mazurami – od 
finansowania oświaty po ochro-
nę środowiska.

— Spotkanie to miało szcze-
gólne znaczenie, ponieważ sta-
nowiło doskonałą okazję do wy-
miany poglądów i doświadczeń 
na temat kluczowych kwestii 
związanych z finansowaniem 
i organizacją oświaty, ochroną 
środowiska i gospodarką odpa-
dami, a także finansowaniem 
samorządów i inwestycji gmin-
nych — mówi Tomasz Sielicki. 
— Dialog i współpraca między 
przedstawicielami władzy usta-

wodawczej a samorządem te-
rytorialnym są niezbędne do 
skutecznego rozwiązywania 
wyzwań, przed którymi stają 
nasze społeczności. Wspólne 
działania na rzecz naszego re-
gionu mają ogromne znacze-
nie, a  każde takie spotkanie 
zbliża nas do realizacji celów, 

które będą służyć wszystkim 
mieszkańcom Warmii i Mazur, 
w  tym również mieszkańców 
Braniewa, których reprezen-
towałem.

W wydarzeniu wzięli udział 
posłowie RP: Zbigniew Zie-
jewski, Urszula Pasławska, Ka-
tarzyna Królak, Maciej Wróbel 

i Janusz Cichoń, a także sena-
torowie RP: Jolanta Piotrowska 
i  Ewa Monika Kaliszuk. Ich 
obecność oraz zaangażowanie 
w  dyskusję podkreśliły wagę 
podejmowanych tematów i ko-
nieczność dalszej współpracy 
na rzecz rozwoju regionu.

Inf. prasowa UM w Braniewie

Międzynarodowy Dzień 
Języka Ojczystego to 
wyjątkowa okazja do 
celebrowania piękna 
polszczyzny. Właśnie 
z tej okazji w Szkole 
Podstawowej Nr 3 im. 
Senatu RP w Braniewie 
odbył się konkurs 
recytatorski, w którym 
udział wzięli uczniowie 
najmłodszych klas.

W skład jury oceniającego 
wystąpienia weszły: peł-
nomocnik burmistrza 

ds. społecznych – Ewelina Gie-
rałtowska, a także nauczycielki 
Bogusława Gawryś i Monika 
Czabotar. Ich zadanie nie na-
leżało do łatwych, gdyż poziom 
występów był niezwykle wysoki, 
a młodzi uczestnicy wykazali 
się nie tylko świetną dykcją, ale 
i ogromnym zaangażowaniem 
w interpretację utworów.

Wszyscy uczestnicy zasłużyli 
na ogromne brawa za swoje 
występy. Konkurs nie tylko po-
zwolił uczniom zaprezentować 
swoje zdolności recytatorskie, 
ale także podkreślił wagę pie-

lęgnowania języka ojczystego. 
— Serdeczne podziękowania 
należą się organizatorom wy-
darzenia oraz nauczycielom, 
którzy przygotowali uczniów 
do występów — mówi bur-
mistrz Braniewa Tomasz Sie-
licki. — Laureatom gratuluję 
sukcesów i życzę dalszego roz-
wijania swojego talentu.

LAUREACI KONKURSU
Kategoria „Zerówka”:
1. Lena Galek
Klasy I: 
1. Zuzia Gnatek 
2. Kornelia Czyżewska 
3. Marysia Michanowicz
Wyróżnienie – Nadia Trusewicz
Klasy II: 
1. Ola Podolska 

2. Lena Nisiewicz 
3. Nina Ciszak 
Wyróżnienie – Ala Martyniuk
Klasy III: 
1. Filip Nikoniuk 
2. Lidia Kiącz 
3. Julia Mieczkowska 
Wyróżnienie – Eliza Klimek

Inf. prasowa UM w Braniewie

Samorząd i parlamentarzyści. Wspólna droga 
do rozwoju Warmii i Mazur

Patriotyzm i talent na scenie. 
Uczniowie rywalizowali w konkursie recytatorskim

Takie spotkania są niezwykle istotne, ponieważ pozwalają na lepsze zrozumienie wyzwań, 
przed jakimi stoją miasta i gminy Warmii i Mazur
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WIEŚCI Z GMINY
PODAJ ŁAPĘ. WNIOSEK 
ZŁOŻONY

Gmina Wilczęta aktywnie an-
gażuje się w działania na rzecz 
ochrony zwierząt. W  ramach 
inicjatywy poprawy warunków 
życia czworonogów, samorząd 
złożył wniosek do konkursu 
„Podaj łapę”, organizowanego 
przez Samorząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

Celem konkursu jest popra-
wa warunków ochrony i opieki 
nad zwierzętami domowymi, 
ze szczególnym uwzględnie-
niem sterylizacji i  kastracji 
bezdomnych psów i  kotów. 
Działania te obejmują również 
prewencyjne zabiegi steryliza-
cji i kastracji zwierząt posiada-
jących właścicieli oraz wspar-
cie dla wolno żyjących kotów.

Realizacja projektu ma na 
celu nie tylko ograniczenie 
populacji bezdomnych zwie-
rząt, ale także poprawę jako-
ści ich życia. Zmniejszenie 
liczby zwierząt pozostających 
bez opieki przyczyni się do 
większego bezpieczeństwa 
i  higieny w  przestrzeni pu-
blicznej, a  także pozwoli na 
efektywniejsze wykorzystanie 
środków przeznaczonych na 
opiekę nad zwierzętami.

Działania podejmowane 
przez gminę Wilczęta wpisują 
się w szeroką strategię ochrony 
zwierząt na terenie wojewódz-
twa. Samorząd liczy na pozy-
tywne rozpatrzenie wniosku 
i możliwość wdrożenia kolej-
nych inicjatyw wspierających 
odpowiedzialną opiekę nad 
zwierzętami domowymi oraz 
dziko żyjącymi.

KSIĘŻNO GOTUJE! 
INWESTYCJA W LEPSZE 
WARUNKI DLA GOSPODYŃ

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Księżnie postanowiło zadbać 
o  rozwój lokalnej społeczno-
ści i  jeszcze lepsze warunki 
do kultywowania tradycyjnych 
smaków. Wspólnie ze wspar-
ciem lokalnych władz złożono 
wniosek do konkursu „Granty 
Marszałka dla Kół Gospodyń 
Wiejskich” na realizację pro-
jektu „Księżno Gotuje – No-
woczesne Zaplecze dla Trady-
cyjnych Smaków”.

Głównym celem przedsię-
wzięcia jest modernizacja 
świetlicy wiejskiej poprzez 
zakup nowoczesnych urządzeń 
gastronomicznych. Dzięki 
temu lokalne gospodynie będą 
mogły jeszcze lepiej rozwijać 

swoją działalność społeczną 
oraz pielęgnować kulinarne 
dziedzictwo regionu.

W  ramach projektu plano-
wany jest zakup kluczowych 
sprzętów, które znacznie 
usprawnią pracę w  kuchni. 
Lista obejmuje m.in. profe-
sjonalną zmywarkę gastro-
nomiczną, stół roboczy, regał 
magazynowy, basen nierdzew-
ny, przepływowy podgrzewacz 
wody oraz nowoczesną baterię 
stojącą ze spryskiwaczem i wy-
lewką. Te inwestycje pozwolą 
na efektywniejsze organizowa-
nie wydarzeń społecznych oraz 
kulinarnych warsztatów.

REKREACYJNA PRZESTRZEŃ 
W SŁOBITACH

„Wiata stoi, teren woła – czas 
odnowić go dokoła” – taki 
projekt złożony do konkursu 
„Małe Granty Sołeckie Mar-
szałka Województwa Warmiń-
sko-Mazurskiego” wspólnie 
z Sołectwem Słobity.

Projekt obejmuje zagospo-
darowanie terenu przy wiacie 
rekreacyjnej w Słobitach, po-
przez wyrównanie terenu wo-
kół stawu, stworzenie tablicy 
historycznej, zakup oraz mon-
taż ławy piknikowej z  opar-
ciem, montaż ławek łukowych 
przy palenisku, zakup i instala-
cję paleniska z rusztem, mon-
taż drewnianych skrzynek na 
kwiaty oraz budowę domków 
dla owadów.

Celem projektu jest zwięk-
szenie atrakcyjności i  funk-
cjonalności przestrzeni pu-
blicznej.

GMINA STAWIA NA 
DRZEWA MIODODAJNE!

Gmina przygotowuje wniosek 
do programu Samorządu Wo-
jewództwa Warmińsko-Mazur-
skiego, związany z sadzeniem 
drzew i  krzewów miododaj-
nych.

Działania te będą wspierać 
bioróżnorodność, poprawiać 
stan środowiska naturalnego 
oraz warunki życia mieszkań-
ców poprzez zwiększenie po-
pulacji owadów zapylających, 
odbudowę ekosystemów oraz 
wzrost ilości dostępnych pu-
blicznie terenów zielonych.

RODZINA I SPORT 
W CENTRUM UWAGI

Szkoły z Gminy Wilczęta ak-
tywnie angażują się w działania 

integrujące społeczność lokal-
ną i  promujące zdrowy tryb 
życia. Placówki zgłosiły się do 
udziału w XXVII Warmińsko-
-Mazurskich Dniach Rodziny 
oraz do konkursu „Aktywny 
do Kwadratu”.

W  ramach obchodów Dni 
Rodziny planowane są różno-
rodne inicjatywy, które mają na 
celu budowanie relacji rodzin-
nych i zwiększenie aktywności 
społecznej dzieci oraz mło-
dzieży.

Celem konkursu „Aktywny 
do Kwadratu” jest zwięk-
szenie dostępności szkolnej 
infrastruktury sportowej dla 
dzieci i młodzieży. Inicjatywa 
ta wspiera samorządy lokalne 
w promowaniu aktywności fi-
zycznej i zdrowego stylu życia, 
co bezpośrednio przyczyni się 
do poprawy kondycji fizycz-
nej uczniów.

STRAŻACY-OCHOTNICY 
Z GMINY WILCZĘTA 
PODSUMOWALI ROK

W gminie Wilczęta odbyły się 
walne zebrania sprawozdawcze 
jednostek Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej z  terenu gminy. 
Spotkania te były okazją do 
szczegółowego podsumowa-
nia działalności ratowniczej, 
szkoleniowej oraz społecznej 
strażaków w minionym roku.

W trakcie zebrań omówiono 
liczbę przeprowadzonych akcji 
ratowniczo-gaśniczych, w któ-
rych uczestniczyli druhowie, 
a  także ich udział w  szkole-
niach specjalistycznych, które 
pozwalają na stałe podnoszenie 
kwalifikacji. Istotnym punktem 
było również przedstawienie 
działań edukacyjnych skiero-
wanych do lokalnej społecz-
ności, w tym szkoleń z zakresu 
pierwszej pomocy oraz spotkań 
z młodzieżą, mających na celu 
popularyzację wiedzy o bezpie-
czeństwie.

Podczas obrad nie zabrakło 
także planów na nadchodzący 
rok. Strażacy zapowiedzieli 
dalsze inwestycje w rozwój jed-
nostek, w tym zakup nowego 
wyposażenia oraz kolejne szko-
lenia, które pozwolą na jeszcze 
skuteczniejsze działania ra-
townicze. Ważnym aspektem 
będzie również organizacja 
wydarzeń mających na celu 
integrację mieszkańców ze 
środowiskiem strażackim.

Inf. prasowa Urzędu Gminy 
w Wilczętach

Bezpieczeństwo priorytetem. 
Gmina Wilczęta doceniona przez służby

WÓJT GMINY WILCZĘTA
informuje, że na tablicy ogłoszeń w  Urzędzie Gminy 
Wilczęta umieszczono na okres 21 dni, tj. od dnia 
24.02.2025 r. do dnia 17.03.2025 r. wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę w obrębie Ławki.

Wójt Gminy Wilczęta 
Marcin Krzyżanowski 
został wyróżniony przez 

Komendę Powiatową Pań-
stwowej Straży Pożarnej oraz 
Komendę Powiatową Policji 
w Braniewie za wsparcie dzia-
łań na rzecz bezpieczeństwa.

Wójt Marcin Krzyżanow-
ski uczestniczył w  naradach 
rocznych organizowanych 
przez KP PSP oraz KPP 
w  Braniewie. Podczas spo-
tkań podsumowano miniony 
rok oraz omówiono działania 

na rzecz poprawy bezpieczeń-
stwa mieszkańców.

Podczas narady u strażaków 
komendant powiatowy PSP 
st. bryg. Ireneusz Ścibiorek 
oficjalnie podziękował wójto-
wi za zaangażowanie w rozwój 
ochrony przeciwpożarowej 
oraz wsparcie inicjatyw po-
dejmowanych przez straża-
ków, zarówno zawodowych, 
jak i  ochotniczych. Uznanie 
dla działań gminy wyraził tak-
że komendant braniewskiej 
Policji, podkreślając istotny 

wkład samorządu w poprawę 
bezpieczeństwa publicznego.

Regularna współpraca samo-
rządu z instytucjami odpowie-
dzialnymi za bezpieczeństwo 
jest kluczowa w budowaniu sil-
nej i sprawnej ochrony lokalnej 
społeczności. Zaś współpraca 
z  Policją i  Strażą Pożarną to 
jeden z  priorytetów gminy. 
Wszelkie działania na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa będą 
kontynuowane w przyszłości.

Inf. prasowa Urzędu Gminy 
w Wilczętach

W strażackiej odprawie uczestniczyli samorządowcy z powiatu braniewskiego

Wśród samorządowców wyróżnionych za wspieranie działań Straży Pożarnej znalazł się 
wójt Gminy Wilczęta Marcin Krzyżanowski

Strażackie spotkanie z samorządowcami było również okazją do podsumowania 
najważniejszych wydarzeń w 2024 roku

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 K
P 

PS
P 

w
 B

ra
ni

ew
ie

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 K
P 

PS
P 

w
 B

ra
ni

ew
ie

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 K
P 

PS
P 

w
 B

ra
ni

ew
ie



12 Nowiny Północne
nr 2/2025 (62) PIENIĘŻNO nowinypolnocne.pl

Bieg Tropem Wilczym 
w Pieniężnie

Teatr i muzyka 
na Dzień Kobiet

Pieniężno stawia na rozwój. Najważniejsze 
inwestycje na nadchodzący rok

Nowa przestrzeń kulturalna w Pieniężnie. 
„Galeria na Dworcu” już otwarta!

W niedzielę, 2 marca, Pieniężno ponownie stanie się areną 
patriotycznego biegu, upamiętniającego Żołnierzy Wyklę-
tych. XIII edycja Ogólnopolskiego Biegu Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych Tropem Wilczym.
Start biegu zaplanowano na godz. 12:00, na terenie Stadionu 

Leśnego przy ul. Mickiewicza. Biegacze zmierzą się z trasą po-
prowadzoną malowniczymi ścieżkami rezerwatu „Doliny Rze-
ki Wałszy”.

Inicjatywa ma na celu popularyzację wiedzy historycznej oraz 
promowanie aktywnego stylu życia.

Inf. prasowa Urzędu Miejskiego w Pieniężnie

Miejska Biblioteka w Pieniężnie zaprasza mieszkańców na 
wyjątkowe wydarzenia z okazji Dnia Kobiet. Już 6 marca o 
godz. 17:00 w Galerii na Dworcu (ul. Kolejowa 3) odbędzie 

się spektakl „Serenada pod bramą” w ramach cyklu Teatr przy 
stoliku. Przedstawienie zaprezentują aktorzy z Teatru im. Stefana 
Jaracza w Olsztynie.

To jednak nie koniec świętowania. Tydzień później – 13 marca 
o godz. 18:00 – w restauracji „Czar i Las” odbędzie się koncert 
akustyczny Mariusza Dyby. Partnerem wydarzenia jest restau-
racja, a wstęp na koncert jest bezpłatny – obowiązują jednak 
wejściówki, które można odebrać w Urzędzie Miasta (pokój nr 1).

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 55 
237 46 53 oraz na plakatach promujących wydarzenie.

Inf. prasowa Urzędu Miejskiego w Pieniężnie

W  2025 roku kontynu-
ujemy dotychczasowe 
projekty oraz wdrażamy 

nowe inicjatywy, które wpisują 
się w  strategię zrównoważo-
nego rozwoju i troski o środo-
wisko — informuje burmistrz 
Pieniężna Krzysztof Kisiel

NAJWAŻNIEJSZE 
PRZEDSIĘWZIĘCIA NA 2025 
ROK TO MIĘDZY INNYMI:

Kontynuacja moderniza-
cji oczyszczalni ścieków – 
projekt ten ma kluczowe zna-
czenie dla poprawy gospodarki 
wodno-ściekowej oraz ochrony 
środowiska, co przekłada się na 
zdrowsze otoczenie dla miesz-
kańców.

Budowa nowej studni – 
zapewnienie stabilnego zaopa-
trzenia w wodę to fundament 
poprawy komfortu życia oraz 
dbałości o  zdrowie społecz-
ności.

Początek roku przyniósł 
wiele nadziei na 
przyszłość, ale także 
i zmian. Pozytywnych 
zmian! Gmina Pieniężno 
może w końcu 
pochwalić nowoczesną 
przestrzenią biblioteczną 
w mieście, pod nazwą 
„Galeria na Dworcu”.

Nowoczesny obiekt na tere-
nie dworca w Pieniężnie to 
bardzo wyjątkowe miejsce, 

które ma połączyć nie tylko 
kulturę, ale także sztukę i ży-
cie lokalnej społeczności. Prze-
stronne, wypełnione światłem, 
odmienione wnętrze zaprasza 
do promowania twórczości lo-
kalnych artystów, organizowa-
nia spotkań i budowania więzi 
między mieszkańcami Miasta 
i Gminy Pieniężno.

Pośrodku pomieszczenia 
galerii znajduje się antreso-
la, która nadaje przestrze-
ni lekkości i  nowoczesnego 
designu. Z jej poziomu roz-
ciąga się widok na ekspozy-
cję zbiorów bibliotecznych, 
a  połączenie naturalnych 
elementów – roślin i drewna 

– tworzy harmonijną estetykę 
i swoiste uzupełnienie.

— „Galeria na dworcu” to 
nie tylko przestrzeń biblio-
teczna, to także miejsce, 
które chcielibyśmy aby tętniło 
życiem — mówią pracownicy 
biblioteki. — Miejscem orga-
nizowania warsztatów, kon-
certów i spotkań. Można tutaj 
napić się kawy, podyskutować 

o  sztuce i  kulturze lub po 
prostu zaczerpnąć wiedzy! To 
miejsce, którego w Pieniężnie 
brakowało. Mamy nadzieję, że 
niebawem stanie się centrum, 
w którym każdy znajdzie coś 
dla siebie. A  tymczasem nie 
zwalniamy tempa. Przygoto-
wujemy mnóstwo ciekawych 
wydarzeń i zachęcamy do od-
wiedzin!

Inf. prasowa Urzędu Miejskiego 
w Pieniężnie

Finalizacja termomo-
dernizacji budynków pu-
blicznych – zakończenie 
prac w Miejskim Domu Kul-
tury, bibliotece oraz remizie 
OSP przyniesie wymierne 
oszczędności energetyczne 
i  podniesie komfort użytko-
wania tych obiektów.

Odbudowa Ratusza – wzno-
wienie prac nad zabytkowym 
budynkiem, który dzięki no-
wej stolarki okiennej i drzwio-
wej odzyska swój dawny blask, 
wpisując się w ideę rewitaliza-
cji dziedzictwa kulturowego.

Remonty dróg gminnych 
– prace remontowe zarówno na 
terenach wiejskich, jak i w mie-
ście poprawią bezpieczeństwo 
oraz codzienny komfort poru-
szania się mieszkańców.

Przygotowanie dokumen-
tacji dla kolejnych inwesty-
cji – prace nad dokumentacją, 
m.in. dla budowy wodociągu do 
Plut, umożliwią dalszy rozwój 
infrastruktury w naszej gminie.

Pozyskiwanie środków 
zewnętrznych – gmina 
składa wnioski o  dofinanso-
wanie nowych projektów, ta-

kich jak termomodernizacja 
budynku starej szkoły wraz 
z  remontem dachu oraz ka-
nalizacja i  wodociągowanie 
wsi, co otwiera drogę do ko-
lejnych inwestycji.

Modernizacja przedszko-
la – sostosowanie placówki do 
rosnących potrzeb najmłod-
szych mieszkańców wspiera 
edukację i integrację społecz-
ności lokalnej.

Budowa tanich mieszkań 
na wynajem – projekt ten ma 
na celu zapewnienie przystęp-
nych lokali mieszkalnych, co 
wpłynie na rozwój społeczności 
oraz poprawę warunków życia.

Realizując te przedsięwzię-
cia, Gmina Pieniężno stawia 
na nowoczesne rozwiązania, 
działania proekologiczne oraz 
aktywny dialog z mieszkańcami 
i lokalnymi partnerami.

— Dzięki temu nasze pro-
jekty lepiej odpowiadają na 
realne potrzeby społeczności, 
przyczyniając się do budowa-
nia przyjaznej i  bezpiecznej 
prze— strzeni dla obecnych 
i przyszłych pokoleń — mówi 
burmistrz Pieniężna.

Inf. prasowa Urzędu Miejskiego
 w Pieniężnie

Gmina Pieniężno 
dynamicznie realizuje 
założone cele, stawiając 
na rozwój infrastruktury 
i podnoszenie jakości 
życia mieszkańców.

Inwestycje wodno-kanalizacyjne – to wciąż jedne z najważniejszych 
działań, podejmowanych przez gminę

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 U
M

 w
 P

ie
ni

ęż
ni

e

Pośrodku pomieszczenia galerii znajduje się antresola, która nadaje przestrzeni 
lekkości i nowoczesnego designu
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Pary małżeńskie z Mrągowa, które przeżyły ze sobą 50 
lat i więcej mogą wnioskować o okolicznościowe medale

Dzień Historyczny w I LO

Służyłeś w mrągowskiej jednostce wojskowej? 
Weź udział w zlocie rezerwistów!

Bal mrągowskich przedsiębiorców

Urzędnicy miejscy 
z mrągowskiego 
magistratu apelują do par, 
które przeżyły ze sobą pół 
wieku, o kontakt.

Małżonkowie, którzy 
wspólnie przeżyli mi-
nimum 50 lat, mogą 

złożyć wniosek o  przyznanie 
przez Prezydenta RP medalu 
za długoletnie pożycie mał-

żeńskie. Wnioski przyjmuje 
mrągowski Urząd Stanu Cy-
wilnego i  przekazuje je do 
urzędu wojewódzkiego, który 
po weryfikacji dokumentów 
kieruje sprawę do Kancelarii 
Prezydenta RP. Po otrzyma-
niu medali USC organizuje 
uroczystość, w  trakcie której 
burmistrz Mrągowa wręcza 
je małżonkom.

Wnioski będą przyjmowane 
do końca marca 2025 roku.

— Przy okazji informujemy, 
że USC Mrągowo wciąż czeka 
na medale, o które w 2024 roku 
wnioskowali małżonkowie. 
Gdy tylko odznaczenia trafią 
do Mrągowa, to niezwłocznie 
poinformujemy o tym wniosko-
dawców — przekazują urzęd-
nicy w komunikacie do miesz-
kańców.

Więcej informacji na stronie 
Urzędu Miejskiego w Mrągo-
wie.

Dzień Historyczny 
w I Liceum 
Ogólnokształcące im. 
Obrońców Westerplatte 
w Mrągowie choć 
na chwilę przeniósł 
wszystkich uczestników 
w czasy średniowiecza! 

Zgromadzona młodzież miała 
okazję wysłuchać pasjonu-
jących wykładów. Dr Alina 

Kuzborska z  Uniwersytetu 

Warmińsko-Mazurskiego opo-
wiedziała o  Herkusie Monte, 
bohaterze, który zapisał się 
w historii.  Marcin Piątkowski 
z Rodzimowierczego Kościoła 
Polskiego przybliżył wierzenia 
Słowian, które stanowiły fun-
dament ich kultury, natomiast 
Paweł Mamiński z  Drużyny 
Wojów Bolesławowych Białozów 
zaprezentował uzbrojenie wcze-
snośredniowiecznych wojów.

Po wykładach przyszedł czas 
na spróbowanie średniowiecz-
nych potraw przygotowanych 

przez nauczycieli i  uczniów 
m.in. polewki, smalczyku, se-
rów, ogórków, owoców i mio-
du! Na straganach można było 
podziwiać również gliniane wy-
roby, robótki ręczne, kaligrafię, 
średniowieczną biżuterię, 
tatuaże oraz skorzystać z  fo-
tobudki, aby uwiecznić wizytę 
w średniowiecznym stylu.

Warto wspomnieć, że w wy-
darzeniu wzięli udział także 
uczniowie ósmych klas z mrą-
gowskich szkół podstawowych.

ILO

W 2025 roku przypada 
70. rocznica utworzenia 
Jednostki Wojskowej 
w Mrągowie. Z tej okazji 
lokalne Stowarzyszenie 
Tradycji Wojska 
Polskiego organizuje zlot 
rezerwistów i byłych 
pracowników cywilnych 
jednostki.

Wydarzenie odbędzie się 
1 i 2 maja, a w progra-
mie, prócz oficjalnych 

obchodów, przewidujemy 
m.in. zwiedzanie koszar oraz 
- co chyba najbardziej istotne 
- biesiadowanie, podczas które-
go będzie można znaleźć kum-
pli i powspominać ten bardzo 
istotny rozdział życia — mówi 
Stanisław Klepczyński z STWP.   
Zapraszamy wszystkich, którzy 
służyli i pracowali w jednostce. 

* * * * *

Jednostka wojskowa 5563 
o  niejawnej wówczas nazwie 
- 9 Ośrodek Szkolenia Specja-
listów Łączności została powo-
łana rozkazem organizacyjnym 
Dowódcy Wojsk Lotniczych 
i Obrony Przeciwlotniczej Ob-

szaru Kraju nr 034/Org z dnia 
6 grudnia 1955 r. Stosownie 
do tego rozkazu gotowość do 
szkolenia została osiągnięta 
20 lutego 1956 r. Nazwa jed-
nostki oddaje specyfikę pracy 
kadry zawodowej, charakter 
służby żołnierzy i  uzasadnia 
wymóg ogólnego przygotowa-
nia ich do szkolenia. Pierw-
szym komendantem ośrodka 
został mjr Edward Głażewski. 
W  strukturze organizacyjnej 
Ośrodka został wyodrębniony 
pion szkoleniowy właściwy dla 
szkolnictwa, co wyraźnie różni-
ło od struktury innych jedno-
stek wojskowych.

W  praktyce żołnierze byli 
szkoleni podobnie jak w każdej 

jednostce wojskowej w zakresie 
ogólnowojskowym, przez co ro-
zumiemy regulaminy, musztrę, 
strzelanie i t. p. przez swoich 
dowódców pododdziałów, nato-
miast szkoleniem specjalistycz-
nym zajmowali się oficerowie 
wykładowcy oraz specjalistycz-
ni instruktorzy - podoficerowie. 
Taka struktura organizacyjna 
obowiązywała przez cały okres 
funkcjonowania Ośrodka.

(źródło: referat płk Stefana Gojło)

WIĘCEJ INFORMACJI: 
HTTPS://WWW.STWP.MRAGOWO.
PL/ZLOT-INFO.PHP
KONTAKT DO ORGANIZATORÓW:
STANISŁAW KLEPCZYŃSKI
STAKLE1956@GMAIL.COM

W Mrągowie odbył się 
bal zorganizowany przez 
lokalne sttowarzyszenie 
gospodarcze. Wieczór 
obfitował w emocje, 
spotkania i wyróżnienia, 
które podkreśliły rolę 
mrągowskich firm 
w rozwoju lokalnej 
gospodarki.

P odczas wydarzenia zapre-
zentowano Firmę Roku, 
którą został AdamS – 

producent okien i drzwi. 
Organizatorzy i zaproszeni 
goście wręczyli również na-
grody dla firm obchodzących 
w tym roku okrągłe jubile-
usze działalności. Firmie 
AdamS za 50 lat działalno-
ści, firmie FAN GAMES 
za 30 lat działalności oraz 

Hurtowni Papierniczej „U 
Witka”, Zakładowi Cukier-
niczemu „ Jagodzianka”, 
a także Grupie Kapitało-
wej Siwik Intertrade za 35 
lat działalności.

Wśród gości znaleźli się 
m.in. przedsiębiorcy oraz 
samorządowcy:  starosta 
Waldemar Cybul, burmistrz 
Jakub Doraczyński oraz wójt 
Piotr Piercewicz.
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Powiat Mrągowski stawia 
na rozwój turystyki 
wędkarskiej! Podpisanie 
porozumienia między 
samorządem powiatowym 
a Polską Akademią 
Nauk otwiera nowe 
możliwości zarówno dla 
miłośników wędkarstwa, 
jak i dla ochrony przyrody 
w regionie. To ważny krok, 
który może przyczynić się 
do przedłużenia sezonu 
wędkarskiego oraz 
zwiększenia atrakcyjności 
turystycznej Mazur.

Jednym z  kluczowych ele-
mentów współpracy jest 
ochrona jeziora Kuc oraz 

działania na rzecz poprawy 
jakości życia mieszkańców 
i  turystów. Dzięki wspólnym 
inicjatywom, ekosystem jezio-
ra ma szansę na wzbogacenie 
o nowe gatunki flory i fauny, co 
nie tylko wzmocni bioróżno-
rodność, ale także przyciągnie 
jeszcze więcej osób zaintere-
sowanych przyrodą i rekreacją.

Obie strony porozumienia 
planują pozyskanie funduszy 
na inwestycje, które pozwo-
lą na lepsze zagospodaro-
wanie terenu wokół jeziora. 
W  planach jest stworzenie 
przestrzeni do aktywnego 

wypoczynku, uwzględniającej 
ścieżki rowerowe, miejsca do 
piknikowania oraz strefy re-
laksu. Wszystko to ma na celu 
harmonijne połączenie natury 
z turystyką, tak aby mieszkańcy 
i przyjezdni mogli cieszyć się 
pięknem regionu bez negatyw-
nego wpływu na środowisko.

To dopiero początek, ale już 
teraz widać, że Mazury mają 
ogromny potencjał, by stać 
się liderem w turystyce węd-
karskiej w  Polsce. Inicjatywa 
Powiatu Mrągowskiego i Pol-
skiej Akademii Nauk pokazu-
je, że można skutecznie łączyć 
ochronę przyrody z rozwojem 
turystyki – a to klucz do suk-
cesu regionu.

Nowa era w turystyce wędkarskiej powiatu mrągowskiego?

Mieszkasz w Mrągowie? Porozmawiaj o środmieściu
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Projekt planu wraz z  pro-
gnozą oddziaływania na 
środowisko udostępniony 

będzie w dniach od 26 lute-
go do 18 marca w godzinach 
od 8:00 do 15:00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w  Mrą-
gowie, Referat Planowania 
przestrzennego, Budownictwa 
i  Inwestycji, ul. Królewiecka 
60A, II piętro, pokój nr 46, jak 

również na stronach interne-
towych Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskie-
go w  Mrągowie, w  zakładce 
planowanie przestrzenne oraz 
na platformie Voxly.pl.

Dyskusja publiczna nad 
przyjętymi rozwiązaniami 
w  projekcie planu odbędzie 
się 10 marca o godzinie 14:00 
w siedzibie Urzędu Miejskie-

go w  Mrągowie, ul. Króle-
wiecka 60A, parter - sala nr 1.

Aktywny udział w  dyskusji 
publicznej oraz składać uwa-
gi do projektu planu można 
również za pośrednictwem 
platformy Voxly.pl.

Zgodnie z  art. 18 ust. 1 
ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzen-
nym oraz art. 39 ust. 1 usta-

wy o udostępnianiu informacji 
o  środowisku i  jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa 
w  ochronie środowiska oraz 
o  ocenach oddziaływania na 
środowisko, każdy kto kwe-
stionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowe-
go oraz w prognozie oddzia-
ływania na środowisko może 
wnieść uwagi w nieprzekra-

czalnym terminie do dnia 01 
kwietnia 2025 roku.

Uwagi należy składać na pi-
śmie do Burmistrza Miasta 
Mrągowo, 11-700 Mrągowo, 
ul. Królewiecka 60A. Dzięki 
portalowi Voxly.pl można auto-
matycznie wygenerować pismo 
z uwagami i następnie prze-
słać je za pomocą portalu lub 
drogą elektroniczną na adres 

e-mail: sekretariat@mragowo.
um.gov.pl; ePuap:/ummrago-
wo/SkrytkaESP z  podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy 
i adresu, oznaczenia nierucho-
mości, której uwaga dotyczy. 
Wygenerowane pismo można 
również wydrukować podpisać 
i przesłać je w formie papiero-
wej na wskazany wyżej adres.

Daniel Nurczyk będzie „zarządzał” 
mrągowskim sportem

Od lat interesuje się i zajmuje się lokalnym sportem, ma głowę pełną pomysłów 
i co najważniejsze: chce działać! Daniel Nurczyk objął funkcję koordynatora sportu, 

funkcjonującego w Urzędzie Miejskim w Mrągowie.

Piotr Nalepa Breakout Tour w Mrągowie. 
Koncert w hołdzie legendom

Dokładnie sześć lat po koncercie w klubie Ceglana, w sobotę 1 marca o godzinie 
18:00 zapraszamy na wyjątkowy koncert zespołu Piotr Nalepa Breakout Tour, 
który odbędzie się w Mrągowskim Centrum Kultury. Wydarzenie to upamiętni 
dwie wielkie postacie polskiej muzyki – Tadeusza Nalepę, zmarłego w marcu 
2007 roku, oraz Mirę Kubasińską, która odeszła w październiku 2005 roku.

Do jego zadań będzie na-
leżało, między innymi: 
koordynacja działań do-

tyczących sportu w mieście, 
przygotowanie planów działań 
i koordynowanie ich wdrażania 
w zakresie sportu czy współ-

praca z organizacjami i insty-
tucjami realizującymi zadania 
z zakresu kultury fizycznej.

– Jestem otwarty na wszel-
kie pomysły, liczę na owocną 
współpracę – mówi nowy koor-
dynator. – Zapraszam do kon-

taktu wszystkie kluby sportowe 
i stowarzyszenia oraz osoby in-
dywidualne zajmujące się spor-
tem w mieście.

Kontakt: d.nurczyk@mragowo.
um.gov.pl

Na scenie zobaczymy Piotra 
Nalepę, syna legendarnych 
artystów, oraz Roberta Lu-

berę, twórcę i  lidera krakow-
skiej grupy Nie-bo. Wspólnie 
z zespołem przywołają nieza-
pomniane utwory z  repertu-
aru zespołu Breakout i Tade-
usza Nalepy, oddając hołd ich 
twórczości. W  skład zespołu 
wchodzi też m.in. wokalistka 
Żaneta Lubera, znana szerszej 
publiczności z programu The 
Voice of Poland.

Koncert wypełnią największe 
hity legendarnego zespołu Bre-
akout, takie jak „Kiedy byłem 
małym chłopcem”, „Gdybyś 
kochał, hej”, „Oni zaraz przyj-
dą tu”, „Rzeka dzieciństwa” 
czy „Modlitwa”. Bilety – w ce-
nie 100 złotych – można nabyć 
w recepcji Mrągowskiego Cen-
trum Kultury (poniedziałek–
niedziela, godz. 12:30–19:30), 
kontakt: tel. 89 743 34 66, e-ma-
il: bilety@mck.mragowo.pl lub 
online poprzez system Ekobilet.

O zespole Piotr Nalepa Bre-
akout Tour: projekt powstał 
w  2007 roku jako hołd dla 
twórczości Tadeusza Nalepy 
i Miry Kubasińskiej, współ-
tworzących legendarny ze-
spół Breakout. Dzięki zaan-
gażowaniu Piotra Nalepy oraz 
Roberta Lubery, koncerty ze-
społu są wypełnione energią, 
emocjami i  autentycznym 
brzmieniem, które przywo-
łuje ducha niezapomnianej 
polskiej muzyki.
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W gminie Mrągowo 
rozpoczęto modernizację 
dwóch stacji uzdatniania 
wody, które zaopatrują 
w wodę kilkaset 
gospodarstw domowych. 
Istniejąca infrastruktura 
wodociągowa wymaga 
unowocześnienia, aby 
sprostać rosnącym 
wymaganiom 
mieszkańców w zakresie 
jakości i dostępności 
wody.

Stacje uzdatniania wody peł-
nią kluczową rolę w dostar-
czaniu czystej i bezpiecznej 

wody pitnej. Oczyszczają wodę 
z ujęć głębinowych, usuwając 
nadmiar żelaza, manganu oraz 
innych zanieczyszczeń, a tak-
że zapewniają odpowiednie 
parametry fizykochemiczne. 
Modernizacja obejmuje nie 
tylko wymianę technologii na 
bardziej wydajne i  energo-
oszczędne, ale także wdroże-
nie nowoczesnych systemów 
automatyki, które umożliwią 
precyzyjne zarządzanie pro-
cesem uzdatniania.

Ecol-Unicon odpowiada 

za kompleksową przebudo-
wę stacji uzdatniania wody 
w miejscowościach Grabowo 
i Użranki, obejmującą zarów-
no budowę nowych obiektów, 
jak i  modernizację istnieją-
cej infrastruktury. Inwestycja 
przyczyni się do zwiększenia 
efektywności całego systemu 
wodociągowego, poprawy ja-
kości wody oraz stabilności jej 

dostaw, a także do utrzymania 
optymalnego ciśnienia wody 
w  sieci, co wpłynie na kom-
fort mieszkańców.

Przebudowa stacji uzdatnia-
nia wody obejmuje zastoso-
wanie nowoczesnych, w pełni 
zautomatyzowanych systemów 
uzdatniania, które pozwolą na 
bieżące monitorowanie jako-
ści wody i optymalizację pro-

cesów jej oczyszczania. Nowe 
zbiorniki retencyjne zwiększą 
dostępność wody oraz popra-
wią jej ciśnienie w  sieci wo-
dociągowej, co przełoży się na 
większy komfort użytkowników.

Dzięki doświadczeniu w wy-
konawstwie inwestycyjnym 
projekt uwzględnia rozwiąza-
nia zwiększające niezawodność 
infrastruktury i optymalizujące 

koszty eksploatacyjne. Auto-
matyzacja procesów zapewni 
lepszą kontrolę parametrów 
wody oraz większą efektywność 
energetyczną całej infrastruk-
tury. Inwestycja ta stanowi 
ważny krok w  kierunku po-
prawy infrastruktury wodo-
ciągowej i podniesienia stan-
dardów zaopatrzenia w wodę 
w regionie.

— W styczniu zakończyliśmy 
etap palowania, prac funda-
mentowych oraz przebudowy 
sieci wodno-kanalizacyjnej. 
Obecnie koncentrujemy się na 
montażu budynków kontene-
rowych i zbiorników retencyj-
nych. W kolejnych miesiącach 
planujemy instalację filtrów, 
systemów technologicznych 
i  elektrycznych, a  następ-
nie przeprowadzenie testów 
i rozruchu. Prace przebiegają 
zgodnie z  harmonogramem, 
a zakończenie inwestycji pla-
nowane jest na maj 2025 roku 
— mówi Wojciech Tomaszew-
ski, kierownik projektu.

Całkowity koszt inwesty-
cji wynosi 6,47 mln złotych. 
Na realizację projektu gmi-
na pozyskała dofinansowanie 
w wysokości 2,67 mln zł netto 
z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-
2020.

Harmonogram prac:
styczeń – palowania i prace fun-
damentowe, przebudowa i rozbu-
dowa sieci wod-kan
luty – Montaż budynków konte-
nerowych oraz zbiorników reten-
cyjnych

Trwa modernizacja stacji uzdatniania 
wody w gminie Mrągowo
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